
Constancia: Vencido el término de traslado de la liquidación adicional del crédito 

presentada por la parte actora y en silencio el extremo ejecutado, conforme a los 

numerales 2 y 4 del artículo 446 del C.G.P. se pasa al Despacho para que se sirva proveer.   

 

Eduard Andrés Gómez 

Secretario 
República de Colombia 

Rama Judicial del Poder Público 

 
JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL 

ARMENIA - QUINDÍO 

 

Dos (02) de marzo de dos mil veintidós (2022) 

 

Proceso: Ejecutivo singular mínima cuantía 

Radicado: No. 630014003009 2009 00432 00 
Sustanciación: No. 232 

 

Se modifica la liquidación del crédito presentada por el extremo demandante por 

cuanto la misma no se ajusta a lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., dado que los 

intereses fueron liquidados a una tasa superior a la máxima permitida por la Ley, por lo 

que se hace necesario corregir la misma: 

 

 

 
 

 

 

 

 

R E SO L U C I O N E S
INTERES 

ANUAL CAPITAL

DESDE HASTA

B A N C A R IO 

C OR R IEN TE ANUAL MENSUAL D í A S  LIQUIDACION

263 1-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1483 $1.300.000,00 31 28.463,79$             

389 1-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 2,1434 $1.300.000,00 30 27.482,16$             

574 1-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $1.300.000,00 31 28.424,46$             

697 1-jun-19 30-jun-19 19,30 28,95 2,1414 $1.300.000,00 30 27.456,77$             

829 1-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $1.300.000,00 31 28.345,76$             

1018 1-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $1.300.000,00 31 28.398,23$             

1145 1-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $1.300.000,00 30 27.482,16$             

1293 1-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 2,1216 $1.300.000,00 31 28.109,35$             

1474 1-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $1.300.000,00 30 27.113,50$             

1603 1-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $1.300.000,00 31 27.859,31$             

1768 1-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $1.300.000,00 31 27.674,75$             

94 1-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $1.300.000,00 29 26.246,64$             

205 1-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $1.300.000,00 31 27.911,99$             

351 1-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $1.300.000,00 30 26.679,83$             

437 1-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $1.300.000,00 31 26.907,16$             

505 1-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $1.300.000,00 30 25.949,22$             

685 1-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $1.300.000,00 31 26.814,19$             

685 1-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $1.300.000,00 31 27.039,84$             

769 1-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $1.300.000,00 30 26.244,57$             

869 1-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $1.300.000,00 31 26.774,33$             

947 1-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $1.300.000,00 30 25.588,67$             

1034 1-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $1.300.000,00 31 25.934,19$             

1215 1-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $1.300.000,00 31 25.746,71$             

64 1-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $1.300.000,00 28 23.521,08$             

161 1-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $1.300.000,00 31 25.867,26$             

305 1-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $1.300.000,00 30 24.903,20$             

407 1-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $1.300.000,00 31 25.612,62$             

509 1-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $1.300.000,00 30 24.773,42$             

622 1-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $1.300.000,00 31 25.558,94$             

804 1-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $1.300.000,00 31 25.639,45$             

931 1-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $1.300.000,00 30 24.747,45$             

1095 1-oct-21 31-oct-21 18,08 27,12 2,0198 $1.300.000,00 31 26.761,04$             

1259 1-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $1.300.000,00 30 24.851,30$             

1405 1-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $1.300.000,00 31 25.934,19$             

902.817,50$           

$1.300.000,00

$2.202.817,50TOTAL LIQUIDACION CREDITO

VIGENCIA
 INTERES MORA

INTERESES DE MORA

CAPITAL

R E SO L U C I O N E S
INTERES 

ANUAL CAPITAL

DESDE HASTA

B A N C A R IO 

C OR R IEN TE ANUAL MENSUAL D í A S  LIQUIDACION

263 1-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1483 $500.000,00 31 10.947,61$             

389 1-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 2,1434 $500.000,00 30 10.570,06$             

574 1-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $500.000,00 31 10.932,48$             

697 1-jun-19 30-jun-19 19,30 28,95 2,1414 $500.000,00 30 10.560,30$             

829 1-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $500.000,00 31 10.902,21$             

1018 1-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $500.000,00 31 10.922,40$             

1145 1-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $500.000,00 30 10.570,06$             

1293 1-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 2,1216 $500.000,00 31 10.811,29$             

1474 1-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $500.000,00 30 10.428,27$             

1603 1-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $500.000,00 31 10.715,12$             

1768 1-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $500.000,00 31 10.644,13$             

94 1-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $500.000,00 29 10.094,86$             

205 1-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $500.000,00 31 10.735,38$             

351 1-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $500.000,00 30 10.261,47$             

437 1-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $500.000,00 31 10.348,91$             

505 1-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $500.000,00 30 9.980,47$               

685 1-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $500.000,00 31 10.313,15$             

685 1-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $500.000,00 31 10.399,94$             

769 1-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $500.000,00 30 10.094,06$             

869 1-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $500.000,00 31 10.297,82$             

947 1-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $500.000,00 30 9.841,80$               

1034 1-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $500.000,00 31 9.974,69$               

1215 1-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $500.000,00 31 9.902,58$               

64 1-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $500.000,00 28 9.046,57$               

161 1-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $500.000,00 31 9.948,95$               

305 1-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $500.000,00 30 9.578,15$               

407 1-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $500.000,00 31 9.851,01$               

509 1-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $500.000,00 30 9.528,24$               

622 1-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $500.000,00 31 9.830,36$               

804 1-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $500.000,00 31 9.861,33$               

931 1-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $500.000,00 30 9.518,25$               

1095 1-oct-21 31-oct-21 18,08 27,12 2,0198 $500.000,00 31 10.292,71$             

1259 1-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $500.000,00 30 9.558,19$               

1405 1-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $500.000,00 31 9.974,69$               

347.237,50$           

$500.000,00

$847.237,50TOTAL LIQUIDACION CREDITO

VIGENCIA
 INTERES MORA

INTERESES DE MORA

CAPITAL



Liquidación anterior:    $7.530.302,02 

Interés de mora 01/03/19 hasta 31-12-21: $902.817,50 

Interés de mora 01/03/19 hasta 31-12-21: $347.237,50 

 

Gran Total:      $8.780.357,02 
 
Por lo anteriormente expuesto, el Juzgado  

 

Resuelve: 

 

1) Modificar la liquidación del crédito. 
 

2) Aprobar la liquidación del crédito elaborada en este auto por la suma de 

$8.780.357.02 por concepto de capital adeudado y los intereses de este. 

 

3) Entregar a la parte ejecutante los dineros que hubieren consignados para este 

proceso, hasta la concurrencia del crédito y las costas del proceso, y de los que llegaren 
con posterioridad hasta la concurrencia de este. 

 
Notifíquese, 

Providencia notificada en estado No. 37 

Fecha de notificación por estado 03/03/2022 

Eduard Andrés Gómez 

Secretario 
1 
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